
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 
                                 Θεσσαλονίκη   05-07-2024 
                                 Αρ. Πρωτ. ΔΦ   20/11132 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΔΙ.ΠΑ.Ε 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Γραμματείας Συμβουλίου Διοίκησης 
και Συγκλήτου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 
www.ihu.edu.gr 

 
 
 

 

Ανασυγκρότηση  των αξιολογητών καθώς και της επιτροπής ενστάσεων,  που αφορούν  
την αξιολόγηση των αιτήσεων του Στεγαστικού επιδόματος για τους κόμβους 

Θεσσαλονίκης και Σερρών. 
ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου – Πλαίσιο 
λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 39). 

2. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 14 (Α’ 141). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70). 

4. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/7613/12-04-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 364 ).  

5. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/8675/24-05-2024 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΦ 2.1/7613/12-04-
2023 Διαπιστωτικής Πράξης περί συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος», (Υ.Ο.Δ.Δ. 546 ).  

6. Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της 
Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Εκλογή Πρύτανη του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος», ( Υ.Ο.Δ.Δ. 510). 

7. Την υπ΄ αρ. ΔΦ 2.1/16812/06-09-2023 απόφαση του Πρύτανη του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων - Καθορισμός Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτάνεων - Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπρυτάνεις - Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 925). 

8. Την υπ΄αρ.140832/Ζ1/25-08-17 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση του στεγαστικού επιδόματος στους φοιτητές των 
Ιδρυμάτων της Ανώτατης Εκπαίδευσης», η οποία εκδόθηκε κατ΄εφαρμογή του άρθρου 10 
του ν.3220/2004 όπως ισχύει. (Β΄2993) 

9. Την υπ΄αρ.128839/Ζ1/19-10-22 ΚΥΑ(Β΄5438) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
140832/Ζ1/25-08-17 απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και 

http://www.ihu.edu.gr/
ΑΔΑ: Ψ0ΛΞ46ΨΖ3Π-Ξ0Ν



Οικονομικών «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για τη χορήγηση του 
στεγαστικού επιδόματος στους φοιτητές των Ιδρυμάτων της Ανώτατης Εκπαίδευσης» 
(Β΄2993), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 72647/Ζ1/10-5-2019(Β΄1688) όμοια».   

10. Την υπ΄αρ. ΔΦ 20/15501/28-07-2023 Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος «Ορισμός αξιολογητών και συγκρότηση επιτροπών εξέτασης 
ενστάσεων αιτήσεων φοιτητών για χορήγηση στεγαστικού επιδόματος ακαδημαϊκού 
έτους 2022-23. 

11. Το υπ΄αρ. 16/13-12-2023 Απόσπασμα Πρακτικού Συνεδρίασης του Συμβουλίου Διοίκησης 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, θέμα 11ο «Ανασυγκρότηση  των αξιολογητών 
καθώς και της επιτροπής ενστάσεων,  που αφορούν  την αξιολόγηση των αιτήσεων του 
Στεγαστικού επιδόματος για τον κόμβο Θεσσαλονίκης». 

12. Την υπ΄αρ. 70084/Ζ1/21-06-2024 Απόφαση της Γενικής Γραμματείας Ανώτατης 
Εκπαίδευσης Γενικής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δ/νσης Οργανωτικής και Ακαδημαϊκής 
Ανάπτυξης Τμήμα Δ΄- Φοιτητικών Θεμάτων και Υποτροφιών, με θέμα «Στεγαστικό 
επίδομα ακαδημαϊκό έτος 2023-24 ( ΑΔΑ:ΨΓΡ446ΝΚΠΔ-Ι1Ω). 

13. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/10633/28-06-2024 εισήγηση της Αντιπρύτανη Διοικητικών 

Υποθέσεων, Φοιτητικής Μέριμνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του Διεθνούς 

Πανεπιστήμιου της Ελλάδος. 
14. Την υπ΄ αρ. 23/04-07-2024 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (θέμα 5ο). 
15. Την εύρυθμη λειτουργία του του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
Τον ορισμό των αξιολογητών και τη συγκρότηση των επιτροπών ενστάσεων, για την αξιολόγηση 
των αιτήσεων και τυχόν ενστάσεων που αφορούν στη χορήγηση στεγαστικού επιδόματος 
φοιτητών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος για το ακαδημαϊκό έτος 2023-24, ως 
ακολούθως: 
 

• Για την Αλεξάνδρεια Πανεπιστημιούπολη  
 
ως  αξιολογητές:  
 

1. Δρουμπλή Aγγελική, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας 
2. Γεωργιάδου Σοφία, διοικητική υπάλληλος του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας 
3. Καλογιάννη Γεωργία, διοικητική υπάλληλος του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας 

 
ως  επιτροπή εξέτασης ενστάσεων: 
 

1. Ευθαλία Γρηγοριάδου, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Βιβλιοθήκης και Κέντρου 
Πληροφόρησης 

2. Δημήτριος Παλαντζιάν, Αν. Προϊστάμενος του Τμήματος Μεταφοράς Τεχνολογίας και 
Καινοτομίας (Θεσσαλονίκη) 

3. Παρθένα Κατσαράκη, διοικητική υπάλληλος του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην 
Πρώιμη Παιδική Ηλικία. 

             Αναπληρωματικό μέλος: Συγκούνα Μαριάνθη, διοικητική υπάλληλος του Τμήματος     
Πρυτανείας 

 

• Για την Πανεπιστημιούπολη Σερρών: 
 

ως  αξιολογητές: 
   

1. Ευστρατία Τοπούζη, Προϊσταμένη του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας Σερρών, Κιλκίς, 
Κατερίνης 

2. Αθανασία Κηπουρού, διοικητική υπάλληλος του Τμήματος Βιβλιοθήκης Σερρών 
              Αναπληρωματικό μέλος : Χριστοφορίδου Μάρθα, διοικητική υπάλληλος του Τμήματος  

Βιβλιοθήκης Σερρών 

ΑΔΑ: Ψ0ΛΞ46ΨΖ3Π-Ξ0Ν



 
ως  επιτροπή εξέτασης ενστάσεων: 
 

1. Αγνή Σιούλα, Προϊσταμένη του Τμήματος Βιβλιοθήκης Σερρών 
2. Βασιλική Χούνου, διοικητική υπάλληλος του Τμήματος Προσωπικού Σερρών 
3. Ευαγγελία Δράκου, Προϊσταμένη του Τμήματος Υγειονομικής Περίθαλψης, 

Συμβουλευτικής και Ψυχολογικής Υποστήριξης Σερρών, Κιλκίς και Κατερίνης 

Αναπληρωματικό μέλος: Χριστούλα Μυρτώ, διοικητική υπάλληλος του Τμήματος 
Βιβλιοθήκης Σερρών. 

 
Με την απόφαση αυτή καταργείται κάθε προηγούμενη απόφαση που ρυθμίζει το αντικείμενο 
της παρούσας. 
 
 

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
                        
 

Σταμάτιος Αγγελόπουλος Καθηγητής 
 
Εσωτερική διανομή 
1. Πρύτανης- Αντιπρυτάνεις   
2. Διεύθυνση Διοικητικών Υποθέσεων  
3. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής, Ακαδημαϊκής Υποστήριξης 

& Φοιτητικής Μέριμνας  
4. Ενδιαφερόμενοι                 

 
 
                                       

ΑΔΑ: Ψ0ΛΞ46ΨΖ3Π-Ξ0Ν


		2024-07-05T11:54:19+0300
	Athens




